
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
------ 

ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

 
 

Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 
 

 Καβάλα,     
Αριθ. Πρωτ.: 

 
 

06/07/2023 
Φ.11.2/4204 

 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 

Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Διεύθυνση 
Ταχ. Κωδικός 
Τ. Θ. 
e-mail 
Ιστοσελίδα 

 
: Κουβαλάκη Σ.-Ιωαννίδου Μ. 
: 2510 291572-2510291542 
: Εθνικής Αντίστασης 20 
: 651 10 - Καβάλα 

: 1159 
: mail@dipe.kav.sch.gr 
: https://dipe.kav.sch.gr 

 
 

Θέμα: Καθορισμός λειτουργικότητας Νηπιαγωγείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Καβάλας για το σχολικό έτος 2023-2024» 

 

 
Η Διευθύντρια Α/θμιας Εκπ/σης Καβάλας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – 
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
71/τ.Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του ν. 4327/2015 «Επείγοντα μέτρα για την 
Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 50/τ.Α’). 

2. Τις διατάξεις του άρθρο 7, παρ. 2, του Π.Δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109Α), ,όπως είχε αντικατασταθεί με την 
παρ.5 άρθρου 74 Ν.4589/2019, ΦΕΚ Α 13, αντικαταστάθηκε με την παρ.3 άρθρου 50 Ν.4692/2020, 
ΦΕΚ Α 111/12.06.2020. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7, παρ. 4δ, του ΠΔ79/2017 (ΦΕΚ109 Α΄) όπως αυτή είχε τροποποιηθεί,    με το 

άρθρο 44 παρ.1 Ν.4777/2021, (ΦΕΚ Α`2021). 

4. Το με αριθ. Φ.Ε.Κ. 1409/τ.Β'/17-11-2000 «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με εντολή Υπουργού 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων». 

5. Την υπ' αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική Απόφαση 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

6. Την με αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021(ΦΕΚ 6273/τΒ´/28-12-2021) με θέμα: Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης. 

7. Την με αρ. πρωτ. Φ.6/48378/Δ1/28-04-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Ενέργειες 
προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2023-2024 
– Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος – Λήξη διδασκαλίας μαθημάτων 
σχολικού έτους 2023-2024» 

8. Τα στοιχεία που έχουν καταχωρηθεί με ευθύνη των Προϊσταμένων των Νηπιαγωγείων για τον αριθμό 
των μαθητών και τα λειτουργούντα τμήματα των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2023-2024. 

9. Την υπ΄ αρ. 16/ 23-06-2023 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Καβάλας με θέμα: «Γνωμοδότηση για τον καθορισμό 
λειτουργικότητας των Νηπιαγωγείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας για  το 
σχολικό έτος 2023-2024». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Τον καθορισμό λειτουργικότητας των Νηπιαγωγείων αρμοδιότητάς μας για το σχολικό έτος 2023-2024 
ως ακολούθως: 

mailto:mail@dipe.kav.sch.gr
https://dipe.kav.sch.gr/


Κωδικός 
Υπουργείου 

 
Ονομασία 

Λειτουργικότητα 
2023-2024 

   

9210122 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΘΑΣΟΥ 2 

9210131 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΑΡΙΩΝ 2 

9210252 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΘΑΣΟΥ 2 

9210132 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΑΡΙΩΝ 1 

9210125 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΘΕΟΛΟΓΟΥ 1 

9210128 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ  1 

9210217 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΘΑΣΟΥ 1 

9210135 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΤΑΜΙΑΣ ΘΑΣΟΥ 1 

9210224 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΤΟΥ 1 

9210204 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΙΝΟΥ «ΚΑΛΤΣΑ» 1 

9210242 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΑΧΩΝΙΟΥ 1 

9210244 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΑΛΑΣ  ΣΩΤΗΡΑ 1 

9210186 10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 2 

9210070 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 3 

9210187 12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  2 

9210145 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 1 

9210066 14ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 1 

9210067 15ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 2 

9210142 16ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 2 

9210144 17ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 1 

9210188 18ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 3 

9210257 19ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 2 

9210234 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑ 1 

9210161 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΡΗΝΙΔΩΝ 2 

9210017 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΚΑΡΒΑΛΗΣ 1 

9210206 20ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 1 

9210209 22ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 2 

9210258 24ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 4 

9210223 25ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 2 

9210006 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 2 
9521131 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΤΓΔΑΛΕΩΝΑ 1 

9210164 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΡΗΝΙΔΩΝ 1 

9520981 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΚΑΡΒΑΛΗΣ 1 

9521717 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 1 

9210010 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 2 

9210004 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 1 

9210074 8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 1 

9210192 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 2 

9210247 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΑΤΟΥ 1 

9210156 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ 2 

9210173 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΥΔΙΑΣ (ΣΕ ΑΝΑΣΤΟΛΗ) 
9210237 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΛΗΟΥ 1 

9210175 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΙΛΙΠΠΩΝ 1 

 
 
 
 



9210238 1o ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 3 

9210022 2ο  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 4 

9210025 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 3 

9210026 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 2 

9210222 5ο  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 2 

9210202 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΡΑΤΕΙΝΟΥ 1 

9210038 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 

9210205 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΑΜΩΤΗΣ 1 

9210047 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΚΑΝΗΣ 1 

9210050 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΚΑΡΥΑΣ 1 

9210057 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΡΝΗΣ 1 

9210058 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΤΡΟΠΗΓΗΣ 1 

9210207 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΗΓΩΝ 2 

9210062 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ 2 

9210078 1ο  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ 4 

9210197 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ 2 

9210251 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ 1 

9210220 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ 1 

9521226 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ 1 

9521535 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ 1 

9210082 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟΤΑΜΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

1 

9210152 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΙΣΙΑΝΩΝ 1 

9210083 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΤΙΦΙΛΙΠΠΩΝ 1 

9210243 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΑΛΗΨΟΥ 1 

9210088 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΑΝΗΣ 1 

9210089 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΩΜΑΤΙΩΝ 1 

9210178 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 2 

9210181 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ 1 

9210249 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΑΒΑΓΓΕΛΗ 1 

9210225 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΙΑΝΗΣ 1 

9210159 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΚΚΙΝΟΧΩΜΑΤΟΣ 1 

9210100 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΣΟΡΟΠΗΣ 1 

9210236 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΤΣΑΣ 2 

9210104 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΙΚΗΣΙΑΝΗΣ 1 

9210109 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΟΡΦΑΝΙΟΥ 1 

9210218 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΟΦΡΥΝΙΟΥ 1 

9210113 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 1 

9521455 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΟΦΡΥΝΙΟΥ 2 

9210195 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΛΑΤΑΝΟΤΟΠΟΥ 1 

9210117 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΔΟΧΩΡΙΟΥ 1 

 

 

Η Δ/ΝΤΡΙΑ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
 
 
 
 

 
ΓΑΪΤΑΝΙΔΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 


		2023-07-12T10:22:56+0300




